
- 1 -

統一団音羽TID ビル７階会館ご利用のご案内

ご利用者各位様

統一団関連資料は明治・大正期を中心とする法華宗各派資料及び日蓮関連の書籍・辞書デ

ータを中心に構成されています。資料の閲覧・研究の目的でどなたでもご利用出来ます。

また備蓄PC にて画像データ等を閲覧・プリントできます。仏教書籍制作並びに資料検索

及び研究、それに付随する技術・技能習得目的の方には当方より提供用データを用意する

ことも出来ます。また仏教書制作に必要なデータ・素材の提供、相談にも応じますので、

お気軽にお出かけ下さい。

＊収益目的以外のご使用については無料です。

表記会館のご利用については下記の通りご案内申し上げます。

開館時間 平日午前９時３０分より午後５時

（作業・来館時間等の状況により管理者立合が出来る場合に限り午後８時まで延長します／所

用により管理者入館時間が遅れる場合、不在の場合もありますので出来ればご連絡下さい）

［ご利用対象項目］

・統一団所蔵資料の検索・複写（要許可）、その他関連研究への資料・情報提供

＊許可無き資料の複写・持ち出しは禁止します。

・仏教書及び誌・紙制作に付随する技術習得・作業相談等に関わる諸作業・資料提供

・公開用のコンピュータ資料・素材及び筆記用具、公開資料綴りはご自由に閲覧できます。

・基本的に１単元３時間を目安にご利用下さい。（館内は無線ＬＡＮ 常時使用可能）

・基本的に団体の催し、会議などにはご利用になれません。

・来館利用者の飲食はお控え下さい。

＊上記目的で来館される方なら、どなたでもご利用になれます。

＊財団主催及び支援の学習会、懇談会などの参加の場合は上記の限りではありません。

備考：＊不在（閉館）の場合も御座いますので、お出かけになられる際に下記までご一報、あるいはあらか

じめ３日以後の来訪希望の予定が決定されている場合はメールにてご予約を戴ければ幸いに存じます。

統一団音羽ＴＩＤビル資料室・事務所

〈資料蒐集公開及び仏教出版相談担当〉

担当 西條義昌

℡０３－５３９５－１０５４

西條携帯 090-3224-2182


